

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRPEXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 006/2019 - SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS E DE INFRAESTRUTURA, PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI.

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 28/05/2019

DATA HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2019

DIRETOR INTERINO DO SAAE: CARLOS AUGUSTO TORRES SANTOS

LOTE I
MATERIAIS HIDRÁULICOS PREDIAIS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR C/FLANGE PVC SD 50MM	UND.	50	R\$ 12,74	R\$ 637,00
02	ADAPTADOR C/FLANGE PVC SD 60MM	UND.	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
03	ADAPTADOR C/FLANGE PVC SD 85MM	UND.	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
04	ADAPTADOR PVC SD 20MMX1/2"	UND.	2.500	R\$ 0,29	R\$ 725,00
05	ADAPTADOR PVC SD 25MMX3/4"	UND.	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
06	ADAPTADOR PVC SD 32MMX1"	UND.	150	R\$ 0,79	R\$ 118,00
07	ADAPTADOR PVC SD 40MMX1,1/4"	UND.	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
08	ADAPTADOR PVC SD 50MMX1,1/2"	UND.	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
09	ADAPTADOR PVC SD 60MMX2"	UND.	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
11	ARRUELA DE VEDAÇÃO 1/4"	UND.	4.000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
12	BUCHA RED CURTA PVC SD 32X25MM	UND.	250	R\$ 0,59	R\$ 147,50
13	BUCHA RED CURTA PVC SD 40X32MM	UND.	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00
14	BUCHA RED CURTA PVC SD 50X40MM	UND.	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
15	BUCHA RED CURTA PVC SD 60X50MM	UND.	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
16	BUCHA RED LONGA PVC SD 32X20MM	UND.	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
17	BUCHA RED LONGA PVC SD 40X30MM	UND.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
18	BUCHA RED LONGA PVC SD 40X25MM	UND.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
19	BUCHA RED LONGA PVC SD 50X25MM	UND.	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00
20	BUCHA RED LONGA PVC SD 60X25MM	UND.	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
21	BUCHA RED. CURTA PVC SD 25X20MM	UND.	2.000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
22	CAPS PVC SD 20MM	UND.	2.500	R\$ 0,28	R\$ 700,00
23	CAPS PVC SD 25MM	UND.	150	R\$ 0,49	R\$ 73,50
24	CAPS PVC SD 32MM	UND.	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
25	CAPS PVC SD 40MM	UND.	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
26	CAPS PVC SD 50MM	UND.	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
27	CAPS PVC SD 60MM	UND.	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
28	COLAR TOMADA PVC 110MMX1/2"	UND.	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
29	COLAR TOMADA PVC 32MMX1/2"	UND.	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
30	COLAR TOMADA PVC 40MMX1/2"	UND.	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
31	COLAR TOMADA PVC 50MMX1/2"	UND.	100	R\$ 7,15	R\$ 715,00
32	COLAR TOMADA PVC 60MMX1/2"	UND.	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
34	FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UND.	2.500	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
35	JOELHO 90° PVC SD 20MM	UND.	6.000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
36	JOELHO 90° PVC SD 25MM	UND.	150	R\$ 0,33	R\$ 49,50
37	JOELHO 90° PVC SD 32MM	UND.	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
39	JOELHO 90° PVC SD 50MM	UND.	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
40	JOELHO 90° PVC SD 60MM	UND.	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
41	JOELHO 90° PVC SD/RS 20MM	UND.	2.500	R\$ 0,64	R\$ 1.600,00
42	LÂMINA P/ SERRA MANUAL 12"	UND.	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
43	LUVA PVC SD 20MM	UND.	6.000	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
44	LUVA PVC SD 25MM	UND.	150	R\$ 0,38	R\$ 57,00
45	LUVA PVC SD 32MM	UND.	150	R\$ 1,40	R\$ 210,00
46	LUVA PVC SD 40MM	UND.	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
47	LUVA PVC SD 50MM	UND.	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
48	LUVA PVC SD/RS 20MM	UND.	1.000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
49	PORCA SEXTAVADA PARA HIDRÔMETRO 1/2" EM PP	UND.	2.500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
50	REDUÇÃO ROSCA 3/4" X 1/2"	UND.	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
51	REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM	UND.	5.000	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
52	REGISTRO ESFERA PVC SD 25MM	UND.	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00
53	REGISTRO ESFERA PVC SD 32MM	UND.	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
54	REGISTRO ESFERA PVC SD 40MM	UND.	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
55	REGISTRO ESFERA PVC SD 50MM	UND.	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
56	REGISTRO ESFERA PVC SD 60MM	UND.	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
57	TÊ PVC SD 25MM	UND.	150	R\$ 0,49	R\$ 73,50
58	TÊ PVC SD 32MM	UND.	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
59	TÊ PVC SD 40MM	UND.	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
60	TÊ PVC SD 50MM	UND.	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
61	TÊ PVC SD 60MM	UND.	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
62	TORNEIRA PLÁSTICA DE BICO 1/2"	UND.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00

LOTE II
MATERIAIS DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JEI DN 100MM	UND.	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
02	LUVA DE CORRER PVC DEFOFO JEI DN 150MM	UND.	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00

03	LUVA DE CORRER PVC JEI PBA DN 100MM / DE 110MM	UND.	40	R\$ 29,0	R\$ 1.160,00
04	LUVA DE CORRER PVC JEI PBA DN 50MM / DE 60MM	UND.	250	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
05	LUVA DE CORRER PVC JEI PBA DN 75MM / DE 85MM	UND.	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
06	TUBO PVC DEFOFO JEI DN 100MM X 6MT	UND.	25	R\$ 169,00	R\$ 4.225,00
07	TUBO PVC DEFOFO JEI DN 150MM X 6MT	UND.	75	R\$ 328,96	R\$ 24.672,00
08	TUBO PVC PBA CL 12 JEIDN 100MM DE 110MM X 6MT	UND.	150	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00
09	TUBO PVC PBA CL 12 JEIDN 50MM DE 60MM X 6MT	UND.	1.000	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
10	TUBO PVC PBA CL 12 JEIDN 75MM DE 85MM X 6MT	UND.	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00

O custo estimado da contratação R\$ 184.244,50 (cento e oitenta e quatro mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Observações:

As empresas detentoras da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 006/2019 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Presencial nº 006/2019.

DETENTORA do Lote I (Itens 1, 4, 5, 12, 13, 15, 21, 23, 31, 36, 42, 43, 44, 50 e 57) Lote II (Itens 8, 9 e 10).	SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ:	CNPJ: 17.715.620/0001-00
CONTATO	Fone: (86) 3232-1153 / 3233-3525
ENDEREÇO	Rua Anfriso Lobão, 1869, Loja 02, Bairro Jockey Club, CEP: 64.049-286.
CIDADE	Teresina - PI
EMAIL	sampaio.cia@bol.com.br
DETENTORA do Lote I (Itens 2, 3, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61 e 62) Lote II (Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7)	HIDROLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS BIRELI - ME
CNPJ:	CNPJ: 13.914.022/0001-31
CONTATO	Fone: (41) 3076-2036
ENDEREÇO	Rua Chile, 1395, Bairro Pradão Velho, CEP: 80.215-184.
CIDADE	Curitiba - PR
EMAIL	hidroluxcomercio@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

EZEQUIEL ALVES DE CARVALHO (MERCEARIA O ALVES) Toma público que REQUEREU da SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS, o pedido de LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS), para a prestação da atividade de Comércio Varejista de Gêneros Alimentícios, localizada na AV. PERNAMBUCO, 69, FLORES, Município de Campo Maior - PI.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da SEMAMRE.

EZEQUIEL ALVES DE CARVALHO
MERCEARIA O ALVES
CPF/CNPJ: 06.542.062/0001-01